

**Nr 105.**

Av herr **Nilsson, Bernhard**, och herr **Holstenson**, om anslag till bidrag till uppförande av hem för kroniskt sjuka.

Av statsverkspropositionen femte huvudtiteln punkt 126 angående bidrag till uppförande m. m. av hem för kroniskt sjuka framgår, att kungl. medicinalstyrelsen i skrivelse den 31 augusti 1939 gjort framställning om anvisande av medel för ifrågavarande ändamål för budgetåret 1940/41 med 100,000 kronor.

Med påpekande av att urtima riksdagen beslutat att ett disponibelt belopp omkring 28,000 kronor icke skulle tagas i anspråk för hithörande ändamål, anser departementschefen, »att hinder icke lär möta att ytterligare något uppskjuta bidragsverksamheten på detta område», och föreslår därför att medel för ändamålet icke skola äskas för nästa budgetår. Departementschefen har emellertid för avsikt att föreslå att visst belopp för ändamålet upptages på beredskapsstat för budgetåret 1940/41.

Med beräkning av att bidrag av statsmedel skulle kunna påräknas i vanlig ordning för uppförande av hem för kroniskt sjuka, har Jönköpings läns landsting efter verkställd utredning beslutat att rationellt ordna vården av kroniskt sjuka inom länet och att för sådant ändamål uppföra i Värnamo en anstalt med 53 platser, för en kostnad av 650,000 kronor. I denna kostnad ingår även en avdelning för kirurgisk behandling av tuberkulospatienter. Statsbidrag är beräknat att erhållas till hemmet för kroniskt sjuka efter 1,500 kronor per säng, med sammanlagt 79,500 kronor.

Förslaget är granskat och godkänt av kungl. medicinalstyrelsen, men har icke hunnit bli underställt Kungl. Maj:ts prövning. Dessutom pågår utredning om uppförande i Jönköping av hem för kroniskt sjuka, inrymmande cirka 60 platser. Arbetet med uppförande av sistnämnda inrättning är avsett att påbörjas under innevarande år.

Med hänsyn till att svår arbetslöshet inom byggnadsfacket skulle uppkomma i Värnamo om arbetet med uppförande av anstalten därstädes icke blivit igångsatt under förra året, har landstingets förvaltningsutskott och byggnadskommittén beslutat att igångsätta nämnda arbete, vilket skedde på hösten 1939. Om riksdagen icke beviljar medel till bidrag för ändamålet på nästa års stat, kan landstinget icke för närvarande erhålla beräknat bidrag och utsättes därigenom för ekonomiska svårigheter som man icke kunnat förutse.

Då det är ett statsintresse av vikt att landstingens byggnadsarbeten fortgå ostört under konjunkturförhållanden som föranleda att den enskilda företagsamheten i hög grad begränsas, borde staten stimulera landstingen i sådan riktning i stället för att försvara verksamheten genom att uppskjuta till en oviss framtid de bidrag som plägat utgå för dylika ändamål. Även

inom andra landsting torde byggnadsärenden av liknande beskaffenhet förekomma.

På grund av det anförda få undertecknade hemställa,

att riksdagen må besluta att till bidrag till uppförande av hem för kroniskt sjuka för budgetåret 1940/41 anvisa ett reservationsanslag av 100,000 kronor.

Stockholm den 23 januari 1940.

*Bernhard Nilsson.*

*Allan Holstenson.*